

اخبار دیپلماسی

آمریکا متعهد شد بانگ‌های طرف تعامل با ایران را مجازات نکند



وزیر امور خارجه کشورمان گفت که آمریکا وعده داده است که بانگ‌های اروپایی را به دلیل تسهیل دادوستد با ایران جریمه نخواهد کرد. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرگزاری کیودو گفت که جان کری، هم‌تای آمریکایی وی اطمینان داده است که این کشور تلاش‌های بیشتری را برای کاهش نگرانی‌های غیرضروری بانگ‌های اروپایی انجام خواهد داد. ظریف همچنین گفت که واشنگتن قول داده است بانگ‌های اروپایی که دادوستد با ایران را تسهیل می‌کنند، جریمه نخواهد کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران افزود: آمریکا می‌گوید که هر کسی را بیرون از این کشور برای انجام تجارت با ایران ترمیم خواهد کرد البته بر این باوریم که این کافی نیست؛ بنابراین از آنها خواستیم تا اقدامات بیشتری را بسرای متقاعد کردن انجام دهند و نگرانی‌های موسسات خارجی، به‌ویژه بانک‌ها را نسبت به تعامل با ایران از بین ببرند.

گری سیک:

ملاقات نکر دو روحانی با اواما تاکتیک سیاسی بود

یک عضو پیشین شوروی امنیت ملی آمریکا ملاقات نکردن رئیس جمهوری ایران با هم‌تای آمریکایی‌اش در نیویورک را یک تاکتیک سیاسی دانست. گری سیک، عضو شوروی امنیت ملی آمریکا در دوران ریاست جمهوری جرجال فورد، جیمی کارتر و رونالد ریگان در گفت‌وگو با شبکه صداي آمریکا که تحلیل سیاست خارجی احتمالی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری این کشور پرداخت.

او گفت: در صورت به قدرت رسیدن هر یک از نامزدهای انتخاباتی یعنی دونالد ترامپ از حزب جمهوریخواه و هیلاری کلینتون از حزب دموکرات جمهوری برنامۀ جامع اقتصادی مشترک (برجام) ادامه خواهد داشت. گری سیک تصریح کرد: سیاست خارجی ترامپ یک راز است، ما برخی مواضع وی را شنیدیم اما دیدگاه‌های ترامپ بسیار در حال تغییر است به عنوان مثال پس از حصول توافق هسته‌ای ابتدا گفت که آن را پاره می‌کند اما سپس موضع خود را تغییر داد و گفت که در باره مفاد آن مجدداً مذاکره خواهد کرد. وی پس از این که شنید کارشناسان می‌گویند که دیدگاهش احمقانه است، بدون اذعان به اشتباه خود عقب‌نشینی کرد. دلیل این که وی می‌گوید نسبت به ایران سختگیر است این است که با این حرف‌ها دنبال جذب رأی است.

به گفته‌ایس‌ن مقام پیشین آمریکا رئیس جمهوری ریگان و کندی نیز در دوران رقابت‌های انتخاباتی شان حرف‌هایی زنده که پس از ورود به کاخ سفید اجرائی آن را فراموش کردند. وی تأکید کرد که در صورت به قدرت رسیدن ترامپ در کاخ سفید احتمال روبرویی میان ایران و آمریکا بسیار بعید است. گری سیک افزود: کلینتون نیز که از پایه‌گذاران برجام است، این توافق را اجرا خواهد کرد. او بارها آشکارا گفته است که آن را اجرائی کند و نیاید به گفته وی شک کرد. سیاست کلینتون در قبال ایران بی‌مبانی بی‌اعتمادی است که با راستی‌آزمایی خلاف آن ثابت می‌شود. وی به روشنی گفته است که برجام را به‌طور کامل و بدون اغماض اجرا خواهد کرد. او در ادامه این گفت‌وگو سیاست کلینتون در قبال ایران و کشورهای همپیمان در خاورمیانه را آمیزه‌ای از سختگیری و عمل‌گرایی دانست و گفت که خاتم کلینتون در مجموع منافع آمریکا را نسبت به منافع دیگر کشورها در منطقه ترجیح خواهد داد.

این استاد دانشگاه کلمبیا همچنین در پاسخ به این سؤال که چرا حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران تلاش نکرد با باراک اوباما هم‌تای آمریکایی خود در نیویورک دیدار کند، گفت: اگر این طور به نظر بیاید که رئیس جمهوری روحانی بسیار به آمریکا نزدیک شده در تهران برای وی در درس‌ساز خواهد بود. بسیاری می‌گویند که نزدیکی روحانی به آمریکا یعنی امتیازدهی او به آمریکا یا اگر وی با اوباما دیدار می‌کرد و آنها را یکدیگر تعریف می‌کردند این امر به نفع راست‌گراها در ایران و به ضرر روحانی بود که قصد دارد در انتخابات دور بعد به پیروزی دست یابد. وی در بخش پایانی این گفت‌وگو وی خود با صدای آمریکا سخنان روحانی علیه آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل را در همین راستا خواند و گفت: روحانی در سخنانش واشنگتن را به اهمال در اجرائی مفاد برجام متهم کرد اما مسخر نوروز، عضو تیم سیاست‌گذاری و سختگیری فارسی‌زبان وزارت امور خارجه آمریکا گفت که تمام تعهدات خود در برنامه جامع اقدام مشترک پایبند بوده‌است.

شهروند | ایجاد مسیر امن و راه‌روهای فرار برای غیرنظامیان، «پیشینه‌ها» معامله برای شورشیانی که خود را تسلیم می‌کنند یا سلاح‌های خود را زمین می‌گذارند، «توافق برای یک هفته آتش‌بس، نشست‌های شورای امنیت و جلسات فوق‌العاده» هیچ کدام نتوانسته‌اند که از بحران سوریه و درد و رنج مردم درهای بکاهند. سران کشورهای درگیر مثل آمریکا، بریتانیا و فرانسه یک طرف و روسیه و سوریه در طرف دیگر همچنان به جدال لفظی خود در شورای امنیت ادامه می‌دهند و یکدیگر را به جنایات جنگی، نقض آتش‌بس یا حملات علیه غیرنظامیان متهم می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، اسپوتنیک، در نشست فوق‌العاده شورای امنیت درباره حلب که به خواست آمریکا بریتانیا و فرانسه در شامگاه روز یکشنبه برگزار شد، «فرانسوا اولارتو»، نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل، روسیه را متهم کرد که با حمایت از رژیم اسد تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس را تضعیف کرده است. نماینده فرانسه، روسیه را به ارتکاب جنایات جنگی متهم کرد. دولارتو افزود: «ایا روسیه واقعا تصور می‌کند که خواهد توانست اعتماد دیگران را جلب کند؟ در حالی که از یک سو در مذاکرات صلح شرکت دارد و از سوی دیگر از رژیم اسد در بمباران حلب پشتیبانی می‌کند؟» «سلاماتنا پاور»، نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز در سخنانی گفت که عملیات روسیه در سوریه به دمشق علیه تروریسم نیست، این عملیات «بربریت» است. پاور ادعا کرده که روسیه و دولت سوریه به جای تلاش برای صلح، مشغول جنگ هستند. پاور، نماینده روسیه را متهم کرد که در باره فعالیت‌های کشورش در سوریه به حقیقت رانمی‌گوید. «متیور یکرافت»، نماینده بریتانیا در سازمان ملل نیز گفت که اگر روسیه بمباران‌ها در سوریه را متوقف نکند، از سوی جامعه بین‌الملل طرد خواهد شد. «ویتالی چورکین»، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در مقام پاسخگویی به اتهامات وارد شده، همه اتهام‌ها علیه کشورش را رد کرد و گفت که شورشیان و آمریکا مسئول تشدید درگیری‌ها در سوریه

سختگویی وزارت امور خارجه، روز گذشته در کنفرانس مطبوعاتی‌اش با رسانه‌های داخلی و خارجی با اشاره به مذاکرات میان آمریکا و روسیه درباره سوریه تأکید کرد که هر توافقی درباره سوریه بدون مشارکت ایران قابلیت اجرائی شدن ندارد. بهرام قاسمی تصریح کرد: «هیچ‌گونه تفاهم و توافقی بدون حضور ایران در سوریه رخ نمی‌دهد و در واقع شکی و اجرائی نیست و جایگاه ایران در منطقه و سوریه کاملاً روشن است. سختگویی وزارت امور خارجه در مورد روابط ایران و روسیه و همکاری‌های دو کشور در ارتباط با مبارزه با تروریسم و حل بحران سوریه نیز افزود: روابط ما با روسیه روابطی خاص و نزدیک است و حتی در موقعی می‌توان از لفظ «همپیمان» استفاده کرد. وی با بیان این که تهران و مسکو در مسکو در نظامی همکاری‌های خوبی دارند، افزود: دو کشور در ارتباط با بحران سوریه با یکدیگر زارنی‌هایی داشته و دارند، و در برخی مواقع در صورت لزوم در بحث مبارزه با تروریسم همکاری‌های جدی‌تری با یکدیگر داشته‌اند و این همکاری‌ها ادامه دارد. قاسمی همچنین با اشاره به دیدار جواد ظریف با وزیر امور خارجه کانادا که برای نخستین‌بار طی ۱۳ سال گذشته انجام شده است، گفت: «طی ماه‌های گذشته در سطح کارشناسی با توجه به درخواست طرفین مذاکراتی در کشور ثالث دولت کانادا داشتیم. این مذاکرات ادامه پیدا کرد و در نهایت در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد وزیران دو کشور دیدار کردند. بعد از این هیأت‌های کارشناسی به مذاکرات خود ادامه دادند. او افزود: اگر بتوانیم بر برخی از مشکلات سیاسی و حقوقی فی‌مابین فائق شویم و آنها را حل کنیم، این مذاکرات و روند آن می‌تواند به تحول در روابط دو کشور که به صورت یک‌جانبه از سوی کانادا قطع شده بود، منجر شود. قاسمی ادامه داد: باید صبر کنیم تا ببینیم نتایج مذاکرات کارشناسی به کجا می‌انجامد و چه نتایجی حاصل می‌شود. سختگویی وزارت امور خارجه با اشاره

پایان نشست بی‌فرجام

درگیری لفظی نمایندگان آمریکا، فرانسه و بریتانیا با نمایندگان روسیه و سوریه



تصاویر Getty Images

هستند. چورکین، گروه‌های مسلح مخالف دولت پشار اسد را به کار شکنی در برقراری آتش‌بس متهم کرد و گفت که بازگشت صلح و امنیت به سوریه دیگر تقریباً غیرممکن شده است. چورکین گفت: «در شرایطی که آمریکا همچنان مواضع خود را هر دو روز یکبار عوض می‌کند، مذاکره درباره سوریه به سوریه بسیار دشوار خواهد بود.» تنش در این جلسه به‌حدی بالا بود که وقتی نوبت به سخنرانی «شار جعفری» نماینده سوریه در شورای امنیت رسید، نمایندگان آمریکا، فرانسه و انگلیس جلسه را ترک کردند. پشار جعفری گفت: دولت دمشق برنامه‌هایی برای به دست گرفتن کنترل حلب دارد. وی اتهام‌های مطرح‌شده از سوی برخی از اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد در خصوص استفاده از تنش سوریه از تسلیحات شیمیایی را رد کرد و گفت: «تروریست‌ها حملاتی علیه غیرنظامیان سوری با استفاده از بمب‌های سفیری انجام داده‌اند و در عین حال می‌خواهند انتقام مربوط به چنین حملاتی را به دمشق وارد سازند.» نماینده سوریه در شورای امنیت گفت: ما تأکید داریم تمامی عملیات‌های نظامی که توسط ارتش سوریه و همپیمانان آن انجام می‌شود مطابق با منشور سازمان ملل متحد و قوانین بین‌المللی است.»

سختگویی وزارت خارجه:

هیچ توافقی بدون ایران در سوریه شدنی نیست

به زندگی هزاران ایرانی فریبخته و صاحب‌نظر در کانادا اظهار کرد: در این چارچوب فعالیت کنسولی و داشتن بخش کنسولی در این کشور برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است. از دیگر سبب‌ها توجه به جایگاه ایران به نظر می‌رسد برای دولت کانادا نیز مهم است تا سفارت در تهران داشته‌باشد.

سنا تاور آمریکایی با شخصیت حقیقی‌اش به ایران آمده بود

در ادامه نشست سختگویی وزارت امور خارجه با خبرنگاران، خبرنگاری از قاسمی در مورد صحت این خبر که اخیراً یک سناتور آمریکایی به تهران سفر کرده، پرسید که قاسمی در پاسخ گفت: سفر هر سناتور آمریکا به ایران را تکذیب می‌کنم. او گفت: یک سناتور آمریکایی به همراه تعدادی از دوستان خود از طریق یک اژانس مسافرتی درخواست ویزا برای سفر به تهران می‌کند و این درخواست نیز روال عادی خود را طی می‌کند و این سفر به ایران انجام می‌شود. وی افزود: بعد از این که این سفر به پایان می‌رسد، یکی از افراد حاضر در این سفر اعلام می‌کند که من به ایران سفر کردم، در حالی که او در سفر به ایران از ظرفیت سناتوری خود استفاده کرده و خود را به‌عنوان سناتور معرفی نکرده است، بلکه او از ظرفیت شخصیت حقیقی‌اش در این ارتباط استفاده کرده و بعد از پایان سفر این موضوع را اعلام می‌کند. قاسمی افزود: با توجه به این موضوع رسماً کسی با عنوان سناتور به ایران سفری نداشته و مذاکرات سیاسی انجام نداده است. ایشان به نام خودشان تقاضای ویزا کرده‌اند و ویزا از طریق اژانس توریستی وطنی شدن پرونده‌های لازم داده شده است.

مجددی در تلاش برای فهمیدن سرنوشت بهترین دوستش جلال، با فاجعه‌ای از جنگ روبه‌رو شده بود که ابعاد گسترده‌ای داشت. به نظر می‌رسید که هر جنبه‌ای از انقلاب لیبی به‌تلاش نقشی در کشته‌شدن دانشجوی نیروی هوایی داشته‌است.

نیروهای دفاعی برخی از دوستان جلال را به‌عنوان طعمه مورد استفاده قرار دادند و افرادی را که در تلاش برای بازگشت به خانه بودند، اعدام کردند. در جبهه مقابل، شورشیان پس از کشته‌شدن تعداد زیادی از دانشجویان در میدان نبرد، انبوهی را نیز به واسطه خشم از پیروزی طرف دیگر، با نام «فاداران به رژیم» اعدام کردند. در آغاز سال ۲۰۱۲ دانشجویانی که از آن جبهه جان به برده بودند، به زین‌های نفتی انقلابی انداخته شدند و عده زیادی نیز زندگی در خرابرابرگزیدند. طبق برآوردهای جدید از میان تقریباً ۵۸۰ همکلاسی در آکادمی نیروی هوایی مصرانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر طی جنگ و وقایع پس از آن کشته شده بودند. او می‌گوید: «ما فقط دانشجو بودیم. هر دو طرف از ما استفاده می‌کردند. هر دو طرف ما را قتل عام می‌کردند.» اما با وجود همه اینها مجددی در آغاز درباره آینده لیبی پس از انقلاب بسیار خوشبین بود. کشور، نفت و نیروی انسانی باهوش و پس از ۴۲ سال حکومت کلید معمر قذافی، اراده‌ای قوی برای یک زندگی خوب داشت. از نظر مجددی نخستین قدم اشتباه زمانی بود که دولت موقت، یعنی شورای ملی انتقالی در طرابلس اعلام کرد که به همه کسانی که علیه قذافی جنگیدگی‌ها، حتی از حرمه پرداخت خواهد کرد. در طول هفته‌ها تعداد انقلابیون به مثل



جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره حلب، بدون دستیابی به هیچ گام عملی خاتمه یافت

پایان نشست بی‌فرجام

درگیری لفظی نمایندگان آمریکا، فرانسه و بریتانیا با نمایندگان روسیه و سوریه

ملل سری می‌کند، اوضاع سوریه را «کابوس» خواند و از کشورهای تأثیرگذار بر طرف‌های درگیر در جنگ داخلی سوریه پرسید «تا کی اجازه خواهند داد که این وحشت‌افکنی ادامه یابد؟» «استفان دی میستورا» فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در سوریه در مورد اوضاع وخیم حلب گفت که حملات هوایی در مناطق گوناگون استان «حلب» سوریه باید فوراً متوقف شود. استفان دی میستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در سوریه در گزارش خود که در حضور دیگر اعضای این شورا قرائت شد، گفت: «هه‌هزار نفر از غیرنظامیان ساکن در مناطق گوناگون حلب در محاصره هستند و بمباران هوایی همچنان ادامه دارد.» دی میستورا در بخش دیگری از گزارش خود افزود: بیش از ۵۰۰ نفر در چند روز گذشته به دنبال حملات هوایی در حلب و مناطق اطراف کشته شده‌اند. نماینده بان کی‌مون در سوریه مدعی شد: «در زمان حاضر، امدادگران و پرسنل پزشکی مستقر در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی حلب نیز هدف بمباران هوایی قرار گرفته‌اند.» دی میستورا که پیش‌تر در واکنش به تصمیم روسیه برای اخراج کردن بخشی از نیروهای هوایی خود از سوریه گفته بود: این تصمیم پشیمانی مهم در مذاکرات صلح سوریه است، حالا اما به نظر می‌رسد که از روند پیش‌رو ناامید شده است. دی میستورا با ناموفق خواندن «نشست اخیر گروه حامیان سوریه» تصریح کرد: «توافق جان کری و سرگنی لاروف در مورد سوریه وارد مرحله حساس و خطرناک شده است.» با این حال ماسرگنی لاروف، وزیر خارجه روسیه در سخنانی گفت: «هنوز زود است که توافقنامه روسیه و آمریکا درباره سوریه را شکست خورده بدانیم. کشورهای غربی به تعهداتشان در قبال سوریه پایبند نیستند اما مسکو همچنان به این توافقنامه پایبند است اما آمریکا‌یی‌ها می‌خواهند قبل از اجرای این توافقنامه‌ها شروط اضافی مطرح کنند. شاید نظامیان آمریکا می‌توانستند با پاک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا گوش نمی‌دهند.»

نشست فوق‌العاده شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره وضع شهر حلب در شمال سوریه بدون دستیابی به هیچ گام عملی خاتمه یافت. آن سوی مرزها، سوریه به دور از این جالش‌ها و جدال‌های لفظی شاهد بحرانی انسانی است. بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل نیز روز یکشنبه گفت که از اوج گرفتن حملات هوایی در شهر حلب در شمال سوریه شش‌هه شده است. او گفت که اهالی شهر حلب از آغاز جنگ داخلی در سال ۲۰۱۱ تا کنون با چنین «بمباران‌های سخت و مداومی» روبه‌رو نبوده‌اند. دبیرکل سازمان ملل گفت که استفاده از بمب‌های پناهگاه‌شکن در حلب سوریه مرحله جدیدی از خشونت و وحشی‌گری است. او تأکید کرد که استفاده از این سلاح‌ها جنایت جنگی است. بان کی‌مون افزود: «فعالیت مدارس و بیمارستان‌ها در شهر حلب به‌علت درگیری‌ها در پناهگاه‌های زیرزمینی انجام می‌شود. بمب‌های پناهگاه‌شکن آخرین بمب‌های مردم‌عادی را نیز تخریب می‌کنند. این اقدام نقض آشکار قوانین بین‌المللی است و استفاده سیستماتیک از سلاح‌ها و شلیک آنها بدون هدف‌گیری در مناطق پرجمعیت جنایت جنگی است. بسان کی‌مون که آخرین روزهای خود را در سمت دبیرکلی سازمان

سختگویی وزارت خارجه:

هیچ توافقی بدون ایران در سوریه شدنی نیست

به زندگی هزاران ایرانی فریبخته و صاحب‌نظر در کانادا اظهار کرد: در این چارچوب فعالیت کنسولی و داشتن بخش کنسولی در این کشور برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است. از دیگر سبب‌ها توجه به جایگاه ایران به نظر می‌رسد برای دولت کانادا نیز مهم است تا سفارت در تهران داشته‌باشد.

سنا تاور آمریکایی با شخصیت حقیقی‌اش به ایران آمده بود

در ادامه نشست سختگویی وزارت امور خارجه با خبرنگاران، خبرنگاری از قاسمی در مورد صحت این خبر که اخیراً یک سناتور آمریکایی به تهران سفر کرده، پرسید که قاسمی در پاسخ گفت: سفر هر سناتور آمریکا به ایران را تکذیب می‌کنم. او گفت: یک سناتور آمریکایی به همراه تعدادی از دوستان خود از طریق یک اژانس مسافرتی درخواست ویزا برای سفر به تهران می‌کند و این درخواست نیز روال عادی خود را طی می‌کند و این سفر به ایران انجام می‌شود. وی افزود: بعد از این که این سفر به پایان می‌رسد، یکی از افراد حاضر در این سفر اعلام می‌کند که من به ایران سفر کردم، در حالی که او در سفر به ایران از ظرفیت سناتوری خود استفاده کرده و خود را به‌عنوان سناتور معرفی نکرده است، بلکه او از ظرفیت شخصیت حقیقی‌اش در این ارتباط استفاده کرده و بعد از پایان سفر این موضوع را اعلام می‌کند. قاسمی افزود: با توجه به این موضوع رسماً کسی با عنوان سناتور به ایران سفری نداشته و مذاکرات سیاسی انجام نداده است. ایشان به نام خودشان تقاضای ویزا کرده‌اند و ویزا از طریق اژانس توریستی وطنی شدن پرونده‌های لازم داده شده است.

فروپاشی از درون (۷)

فاجعه در کمین انقلاب لیبی

انویسنده: اسکات اندرسون | ترجمه: مهین میرزایی

قارچ سر برمی‌آورد تا مرز ۲۵۰ هزار نفر افزایش یافت. بدترین که ساختار پرداخت حق الزحمه مورد موافقت دولت‌های غربی و شورای انتقالی بود که این امر نه فقط انگیزه‌ای برای شکل‌گیری گروه‌های نظامی جدید ایجاد می‌کرد، بلکه باعث می‌شد تا آنان مستقل از هر فرماندهی مرکزی، بهتر بتوانند سهم خود را از بولی که قرار بود پرداخت شود، طلب کنند. تا سال ۲۰۱۲ شبه‌نظامیان لیبی دستخوش آشوب شدند. قدرت آنان در انجام این کار توسط حکومت مرکزی پشتیبانی می‌شد. بی‌ثباتی اوضاع زمانی به شکل درندگی برای دولت اولیا روشن شد که تیم دیپلماتیک آمریکا در بنغازی در سپتامبر ۲۰۱۲ مورد حمله قرار گرفت و مرگ سفیر آمریکا «جی. کریستوفر استینوز» سه‌نفر دیگر را به دنبال داشت. امباری احمدی، سرخوردگی نهایی شکل شخصی‌تری گرفت. در پاییز ۲۰۱۲ او مدرک خود را از آکادمی نیروی هوایی دریافت کرد که نشان می‌داد با موفقیت تمام الزامات درجه‌مهندسی را تکمیل کرده‌است. او می‌گوید: «من هیچ مورد را کامل نکرده بودم. برای یک سال ونیم کلاسی بر گزار نشده بود، بنابراین مدرک کلامی بی‌معنا بود. اما آنچه که می‌دیدم، ظهور لیبی جدید بود. همه چیز دروغ و پر از فساد و احتمالاً من به دلیل اتفاقاتی که تجربه کرده بودم، آن را بیش‌تر احساس می‌کردم. اکثر دوستم در آکادمی کشته شده بودند. اما نمی‌توانستم آن را بپذیرم. انگار صدایی می‌گفت این کاغذ را بگیر و خودت را مهندس معرفی کن. شاید دیگران آنچه را که اتفاق افتاده

تجمع اعتراضی در اردن در محکومیت ترور فعال سیاسی برجسته



ایستنا | دهه‌ها تن از حامیان فعال سیاسی و نویسندۀ برجسته اردنی که روز یکشنبه در مرکز امان ترو شد، تجمع اعتراضی آمیز برگزار کردند. رسانه‌های اردنی گزارش دادند که تجمع اعتراضی آمیز حامیان ناهض حتر، فعال سیاسی و نویسنده و از اصحاب رسانه در اردن در محله الفحیص در مرکز امان برگزار شد و آندوه و خشم بر فضای این تجمع اعتراض آمیز حکمفرما بود. شرکت‌کنندگان شعارهایی برای سرنگونی دولت دی میستورا در بخش دیگری از گزارش خود افزود: بیش از ۵۰۰ نفر در چند روز گذشته به دنبال حملات هوایی در حلب و مناطق اطراف کشته شده‌اند. نماینده بان کی‌مون در سوریه مدعی شد: «در زمان حاضر، امدادگران و پرسنل پزشکی مستقر در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی حلب نیز هدف بمباران هوایی قرار گرفته‌اند.» دی میستورا که پیش‌تر در واکنش به تصمیم روسیه برای اخراج کردن بخشی از نیروهای هوایی خود از سوریه گفته بود: این تصمیم پشیمانی مهم در مذاکرات صلح سوریه است، حالا اما به نظر می‌رسد که از روند پیش‌رو ناامید شده است. دی میستورا با ناموفق خواندن «نشست اخیر گروه حامیان سوریه» تصریح کرد: «توافق جان کری و سرگنی لاروف در مورد سوریه وارد مرحله حساس و خطرناک شده است.» با این حال ماسرگنی لاروف، وزیر خارجه روسیه در سخنانی گفت: «هنوز زود است که توافقنامه روسیه و آمریکا درباره سوریه را شکست خورده بدانیم. کشورهای غربی به تعهداتشان در قبال سوریه پایبند نیستند اما مسکو همچنان به این توافقنامه پایبند است اما آمریکا‌یی‌ها می‌خواهند قبل از اجرای این توافقنامه‌ها شروط اضافی مطرح کنند. شاید نظامیان آمریکا می‌توانستند با پاک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا گوش نمی‌دهند.»

اردوغان زمان آغاز عملیات موصل را فاش کرد



ایستنا | رئیس جمهوری ترکیه فاش کرد که ارتش عراق با کمک پیشمرگ‌ها احتمالاً ۱۹ اکتبر عملیات موصل را آغاز خواهند کرد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در گفت‌وگو با رسانه‌ها گفت: ما اطلاعاتی داریم که نشان می‌دهد ارتش عراق احتمالاً ۱۹ اکتبر عملیات آزادسازی شهر موصل، مرکز استان نینوا را آغاز خواهد کرد. ما باید آماده این عملیات باشیم. اردوغان بر اهمیت همکاری پیشمرگ‌ها با نیروهای عرب در این عملیات تأکید کرد. اخیراً مسئولان آمریکایی نیز اعلام کرده بودند که عملیات ارتش عراق برای آزادسازی شهر موصل مته‌ا آغاز می‌شود.

مقتدی صدر به معارض عربستان: رنج شما را فراموش نمی‌کنیم



فارس | مقتدی صدر در پاسخ به نامه جمعی از معارضان عربستان سعودی آمدهی آنها را به مبارزه مسلحانه آمیز دعوت کرد. مقتدی صدر، رهبر جریان الصدر عراق، در پاسخ به نامه جمعی از معارضان شیعی عربستان سعودی نوشته است: شما در قلب ما جای دارید و هرگز رنج‌های شما را فراموش نکنم و نخواهیم کرد. وی در این نامه بر پیگیری مبارزه از راه‌های غیر تروریستی تأکید کرده و آورده است: خداوند شما را با طایفی گری و تندروی آزمایش کرده است و نیاید به دامن آن بیفتید و باید در راه اعتدال و انبساط ثابت‌قدم باشید.

افسر سابق کار در ریاست جمهوری صدام، وزیر خود خوانده جنگ داعشی

ایران یک فراتسده نیروهای داوطلب مردمی (الحشد الشعبی) در استان الانبار گفت که گروه تروریستی داعش یکی از افسران برجسته گارد ریاست جمهوری صدام را به عنوان سرکرده جنگ جنگ خود و جانشین ابوعمر چینی انتخاب کرده‌است.

به نوشته پایگاه خبری روزنامه فریاضی منطقه‌ای راه‌الیبوم، «فاطم‌الجعفری» افزود که «باسین‌سلامه المعاضیدی»، از افسران برجسته گارد ریاست جمهوری صدام پس از کشته‌شدن «ابو عمر چینی» (الشیاشی)، «سرکرده اصلی جنگ سابق گروه تروریستی داعش در حمله هوایی در منطقه دیر الزور، به عنوان سرکرده نظامی جدید این گروه تروریستی انتخاب شد.

الجعفری گفت: المعاضیدی ملقب به «بوطله» از اهالی شهر حیدیه است که در دوره صدام علاوه بر این، پست‌های حساس دیگری چون فرمانده لشکر واکنش سریع گارد ریاست جمهوری را داشت.

این فراتسده نیروهای مردمی افزود: ابو طلّه حدود پنج سال قبل با داعش بیعت کرد و پس از نشست‌های طولانی و رهبران داعش در الانبار انتخاب شد. وی ادامه داد: ابو طلّه در حال حاضر در مناطق غربی الانبار حضور دارد و در عملیات ضد نیروهای امنیتی عراق که در حال پیشروی در شهرهای غربی الانبار هستند، نظارت می‌کند.